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Barneombudet ber om informasjon om arbeidet med å utrede opprettelse av et 
forskningssenter om barn og unges digitale oppvekst     
 

«En trygg digital hverdag for barn og unge» er ett av Barneombudets fire satsingsområder i 
perioden 2022-2024. Vi må ta barn og unges digitale liv på alvor og legge til rette for at de 
kan utforske mulighetene, samtidig som vi beskytter dem mot risiko og skade.  

Norske barn og unge er blant de barna i Europa som bruker mest tid på nett. Vi vet at stadig 
yngre barn bruker ulike typer digitale medier. Halvparten av norske niåringer bruker sosiale 
medier, viser Medietilsynets undersøkelse fra 2020. Blant 9-18-åringene er ni av ti på 
sosiale medier.  

Vi vet at barn og unge blant annet opplever digital mobbing, sender og får tilsendt 
nakenbilder, og ser på skadelig brukergenerert innhold som for eksempel nettsider om 
selvmord. Barn risikerer også å begå straffbare handlinger selv, gjennom produksjon og 
deling av materiale på nett. I den senere tid er det også publisert flere artikler som ser på 
sammenhengen mellom barn og unges bruk av digitale medier og psykisk (u)helse, hvor 
noen konkluderer med en klar sammenheng, mens andre gjør det ikke.  

Barneombudet har lenge ment at det er behov for mer kunnskap for å bedre forstå blant 
annet hvorfor barn og unge handler som de gjør i digitale medier, og hvordan digitale medier 
påvirker barn og unges liv. Forskningen i Norge er svært fragmentert, lite langsiktig og gis 
lite prioritet. Det medfører at en del av tiltakene som settes inn ikke er kunnskapsbasert, og 
at konsekvensene av dem kan være usikre.  

Det er bred enighet om nødvendigheten av mer forskning og et stort behov for mer 
kunnskap i politikkutformingen og i praksisfeltet. I tillegg til Barneombudet, er dette trukket 
frem av forskere på feltet, av medieskadelighetsutvalget i NOU 2021:3 og FNs barnekomite.  

Barneombudet mener det bør etableres et forskningsprogram om barn, unge og digitale 
medier med et langsiktig perspektiv. Det bør i tillegg bevilges midler til å etablere et 
tverrfaglig forskningsmiljø/-senter knyttet til et universitets- eller høgskolemiljø som har som 
oppdrag å produsere og formidle tverrfaglig forskning om barn og digitale medier. Dette er 
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noe Barneombudet lenge har arbeidet for, blant annet ved å gi innspill til myndighetene ved 
flere anledninger.  

I Prop. 1 S (2022-2023) fremgår det at Barne- og familie departementet vil starte arbeidet 
med å utrede opprettelsen av et forskningssenter om barn og unges digitale oppvekst, som 
også ble varslet i Prop. 1 S (2021-2022). Vi håper departementet har kommet et godt stykke 
på vei i utredningsarbeidet, men siden vi ikke ser noen omtale av dette arbeidet i forsalget til 
statsbudsjett for 2024 tillater vi oss å etterspørre en tilbakemelding på status i arbeidet med 
opprettelse av et forskningssenter om barn og unges digitale oppvekst.  

 

 

 
 
Med vennlig hilsen 
 

Ivar Stokkereit 
fagsjef 

Hilde Silkoset  
seniorrådgiver 

 
 
Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur. 
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